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این روزها بحث و جدل ها و گمانه زنی ها درباره سرنوشت جسد دیکتاتور معدوم عراق فراوان است. »احمد العنزی« از شیوخ عشایر صلاح الدین گفته است: اطلاعاتی که داریم نشان می دهد که اندکی 
قبل از ورود داعش به استان صلاح الدین و اشغال آن، خانواده صدام جسد وی را به مکانی نامعلوم منتقل کردند. در مقابل، »مناف علی الندی« رهبر عشیره »البوناصر«، از عشایر وابسته به صدام، گفته 
که جسد صدام نبش قبر و سپس منفجر شده است اما خبرگزاری فرانسه به نقل از مسئولانی در »الحشد الشعبی« گزارش داد که قبل از ورود داعش به روستای العوجه، قبر صدام منهدم شده است.

 سرنوشت جسد صدام 
در هاله ای از ابهام 

خبر متفاوت

پخش اذان از "واتس آپ" به  جای بلندگو !
یورونیــوز: مقامــات کشــور آفریقایــی »غنــا« از مســاجد 
خواسته اند تا با هدف آن چه  کاهش آلودگی های صوتی، 
خوانده اند ! بــرای پخــش اذان و اعلام وقت نمــاز به جای 
بلندگو از اپلیکیشن »واتس آپ« استفاده کنند! وزیر محیط 
زیســت این کشــور می گویــد: »اذان گویــان بایــد از طریق 
"واتس آپ" برای همه پیام بفرستند. ممکن است این کاری 

بحث برانگیز باشد اما می توان دربارۀ آن فکر کرد.«

بی رحمی ارباب سعودی با مستخدم فیلیپینی
فرانس پرس: یک زن فیلیپینی که به عنوان مســتخدم در 
عربســتان کار می کرد، بعــد از این که کارفرمایــش او را به 
نوشیدن مایع ســفیدکننده مجبور کرد، حالش به وخامت 
کشید و به بیمارستان برده شد. پیشتر دوترته رئیس جمهور 
فیلیپین شــهروندان جویای کار کشــورش را برای سفر به 
کشــورهای عرب خلیج فــارس منع کــرده بــود. رفتار غیر 
انسانی با کارگران خارجی اتفاقی نادر در سعودی نیست 
به طوری که چندی قبل نیز  یک زن عربســتانی با شمشیر 

دست مستخدم هندی خود را قطع کرد.

اظهار نظر روز

لاوروف: 

آخرین ذره اعتمادمان به غرب را هم داریم 
از دست می دهیم 

وزیر خارجه روســیه می گوید کشــورش آخریــن ذره اعتماد 
بــه غــرب را دارد از دســت می دهــد. او گفت روســیه و غرب 
اکنون با شــرایطی به مراتب وخیم تــر از جنگ ســرد روبه رو 
هســتند.لاوروف  در گفت وگو بــا بی بی  ســی، همچنین از 
کشورهای غربی از جمله انگلیس و آمریکا انتقاد کرد و گفت  
این کشــورها "راه هــای ارتباط" را بســته اند و بــه این ترتیب 
شرایط خطرناکی را ایجاد کرده اند.  وزیر خارجه روسیه حمله 
موشکی اخیر آمریکا، بریتانیا و فرانسه به سوریه را تهاجمی 
"شنیع" توصیف کرد که نتیجه آن از دست رفتن اعتماد روسیه 
به غرب بوده اســت .لاوروف حمله شیمیایی ادعایی به شهر 
دوما را »صحنه پردازی« خواند و گفت: »هیچ مدرکی« برای آن 
وجود ندارد و »شواهدی که ]سران کشورهای آمریکا، انگلیس 
و فرانسه[ نقل کرده اند بر اساس گزارش رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی بوده است.«اودر باره تحریم های اخیر آمریکا علیه 
روسیه پذیرفت که اقتصاد کشورش آسیب پذیر است، با این 
حال به گفته او اقتصاد روسیه تحمل هر نوع تحریمی را دارد.
لاوروف درباره سوء قصد به سرگی اسکریپال در خاک بریتانیا 
گفت: سم شیمیایی به کار رفته، نویچوک، "در شوروی سابق 
اختراع شده اما مخترع آن به آمریکا گریخت و آمریکا حق امتیاز 

فرمول آن را برای خود ثبت کرده است."

تحلیل روز

کوبا بر سر تقاطع 

دکترعلیرضا رضاخواه - رائول کاســترو در ســال 2008 
زمام امور را از فیدل کاسترو رهبر انقلابی کوبا به دست گرفت 
و در این چند سال اصلاحاتی در حوزه های مختلف در دستور 
کار قرار داد و در حالی توانست برخی سیاست های مد نظرش 
را اجرا کند که اداره این کشور را با یک سری چالش ها به دیاز 
کانل،معاون رئیس جمهوری واگــذار می کند.میگوئل دیاز 
کانل و کاسترو به غیر از تفاوت در نام فامیلی تفاوت های بسیار 
مهم دیگری هم دارند. او بسیار جوان تر از نسل رهبران تاریخی 
کوباســت. او یک روز قبل از تولــد 58 ســالگی اش به قدرت 
خواهد رسید )فیدل تا 81 سالگی اداره این کشور را برعهده 
داشت، رائول از 76 تا 86 سالگی(. او نیز مانند 70 درصد از 
جمعیت کوبا، هرگز کوبا را بدون یک کاسترو در رأس آن ندیده 
اســت. او در انقلاب کوبا نجنگیده و بنابراین از ابتدایی ترین 
شکل مشروعیت که رئیسان جمهور و دیگر دولتمردان ارشد 
این کشــور طی 60 ســال اخیــر از آن بهره برده انــد، بی بهره 
است. علاوه بر آن، از سال 1976 که فیدل کاسترو به قدرت 
رسید، او نخستین رئیس جمهور غیر نظامی و نخستین رئیس 
جمهوری کوبا خواهد بود که دبیر اول حزب نیست. با این حال 
میگوئل  قرار نیســت بیاید و در کار حزب اختلال ایجاد کند. 
او یک نیروی سیاســی تمام عیار خودی است. سابقه کاری و 
اظهارات دیاز کانل باعث شــده برخی کارشناسان سیاسی 
تحولات اخیر را فقط یک جابه جایی ساده در راس هرم قدرت 
در کوبا بدانند  و  تاکید کنند که سیاست های اساسی این کشور 
تغییر نخواهد کرد. با این حال دنیای سیاست خیلی هم قابل 
پیش بینی نیســت، تصمیم خانواده کاســترو برای واگذاری 
قدرت می تواند سرآغاز دوران جدیدی در این کشور باشد امری 
که علاوه بر شرایط داخلی به نحوه تعامل بازیگران خارجی با 

هاوانا به ویژه دولت آمریکا بستگی دارد.

اندیشکده روز

قمارماکرون برسر دوستی با ترامپ 

اندیشکده شورای آتلانتیک نوشت:دوستی ماکرون با ترامپ 
که به هیچ وجه در فرانســه محبوب نیســت، موقعیت رئیس 
جمهوری فرانسه را تهدید می کند؛ از سوی دیگر، اصلاحات 
اقتصادی که پیش از دولت ماکرون آغاز شده و اصرار وی برای 
تغییر در قانون کار، می توانــد تزلزل فراوانی در موقعیت وی 
ایجاد کند.بر اساس نظرسنجی  فیگارواز هر 10 فرانسوی، 
9 نفر نظر ناخوشایندی راجع به ترامپ دارند. همچنین اگر 
ماکرون در برابر خواســت ترامپ برای بیرون آمدن از برجام 
مقاومت نکند و به تعرفه های جدید وضع شده ایالات متحده 
درباره فولاد و آلومینیم واکنشــی نشان ندهد، مردم فرانسه 
از ماکــرون خواهند پرســید کــه از رابطه با ترامــپ چه نفعی 

خواهد برد؟

 ورود میگوئل به عرصه سیاست کوبا
ادامه کمونیسم یا آغاز راه جدید 

بدرود کاستروها 
در نوامبر ســال 1956، 82 چریک از جمله »فیدل کاســترو«، برادرش »رائول« و 
»چه گوارا«، سوار کشتی گرانما در مکزیک شدند تا به کوبا برگردند و علیه حکومت 
»باتیستا« بجنگند. پس از پیوستن مردم به آن ها، پیروزی حاصل شد و سر انجام در 
16 فوریه 1959 کاسترو که تنها ۳2 سال داشت به عنوان نخست وزیر کارش را 
آغاز کرد. 59 سال تمام از آن واقعه می گذرد. به نظر نمی رسد از سرنشینان کشتی 
به جز رئیس جمهور »رائول کاسترو« 87 ساله فردی زنده مانده باشد. فیدل و رائول 
کاسترو باعث شدند که کوبا یکی از بازیکنان اصلی در جنگ سرد باشد و همچنین 
کمک کردند تا برخلاف فروپاشی جماهیر شوروی، جریان کمونیسم ادامه داشته 
باشــد. حالا این آخرین میراث انقلاب کوبا امروز )یک روز زودتــر از موعد مقرر( از 
سمت خود به عنوان رئیس جمهور کناره گیری می کند و ســکان اداره این جزیره 
در دریای کارائیب را به »میگوئل دیاز کانل«، معاون اول 57 ساله خود می سپارد. 
فردی که دو سال پس از انقلاب متولد شده و مانند 70 درصد از جمعیت کوبا، هرگز 
این کشور را بدون کاسترو در رأس آن ندیده است. برخی او را فردی مدرن تر نسبت 
به گذشتگان خود می دانند. اما عده کثیری نیز معتقدند که »دیاز کانل« قرار نیست 
بیاید و در کار حزب اختلال ایجاد کند. آن هم در شرایطی که رائول همچنان دبیر 
تنها حزب این کشــور باقی خواهد ماند. میگوئل با چالش جدی برای مشروعیت 
روبه روست. دو رهبر پیش از او مشروعیت شان  را از حضور در انقلاب کسب کرده 

بودند، اما، مشروعیت وی به عملکرد و اصلاحاتی که باید انجام دهد متصل است. 

 خاطرات تلخ برده جنسی داعش
 از روزهای سخت اسارت 

زندگی زیر سایه مرگ 
زنی مسیحی که پیشتر به وسیله تروریست های داعش ربوده شده 
بود و بارها به وسیله  این تروریست ها مورد آزار و اذیت جنسی قرار 
گرفته بود، پس از سه ســال اســارت در چنگال گروه تروریستی 
داعش در عراق، توانســت به آغوش خانواده بازگردد.وی پس از 
آزادی از چنگال این گروه تروریستی اعلام کرد تاکنون چهار مرد 
مختلف او را خریداری کردند. مردانی که با کودکان ازدواج کرده 
بودند و او را مورد آزار و اذیت جنسی قرار می دادند. وی گفت: آن 
ها اقدامات وحشتناکی انجام می دادند. آن ها من را می زدند و 
به من حمله می کردند. بدترین اقــدام آن ها تجاوز به دختران 9 
ساله بود. آن ها دختران کوچک را 4000 تا 15000 دلار می 
فروختند.این درحالی است که شخص پنجمی که به خریداری 
او اقدام کرده بود، خودش را به جای عناصر داعش جا زده بود و از 
این طریق تلاش کرد او را از دست عناصر داعش نجات دهد.ریتا 
حبیب که به همراه پدرش در »قره قوش« عراق زندگی می کرد، 
در سال 2014 به ترکیه رفت تا در آن جا درخواست پناهندگی 
دهد، اما در اوت همان ســال زمانی که برای برداشــتن مدارک 
لازم به خانه اش بازگشته بود، داعشــی ها به محل زندگی آن ها 
یورش برده و مردان، زنان، کودکان و سالمندان را تفکیک کرده 
بودند. در همان جا بود که عناصر این گروه تروریستی او را ربودند 

و به موصل عراق منتقل کردنــد.در آن جا عناصر 
داعش »ریتــا حبیب« را به عنوان برده جنســی 

به افراد مختلفی فروختند. وی در ابتدا به یک 
مرد عراقی فروخته شد. پس از آن هم دو مرد 

سعودی در رقه او را خریدند. در نهایت 
یک مرد سوری توانســت با جا زدن 

خودش به عنوان یکــی از عناصر 
داعش او را نجات دهد.

 کالیفرنیا با استقرار گارد ملی آمریکا 
در مرز با مکزیک مخالفت کرد 

علیه دیوارکشی 
دولت ایالتی کالیفرنیا با طرح دولــت فدرال آمریکا برای اســتقرار نیروهای گارد 
ملی در مرز با مکزیک مخالفت کــرد . پیش از این، ترامپ در زمینه سیاســت های 
ســختگیرانه مهاجرتی، دســتور داده بود که نیروهای گارد ملی در مرز مشــترک 
آمریکا و مکزیک مستقر شوند تا مانع ورود مهاجران غیر قانونی و مواد مخدر به آمریکا 
شوند. با این حال، این درخواست از سوی برخی از ایالت های عمدتا لیبرال آمریکا 
رد شده اســت. در بین این ایالت ها، کالیفرنیا از موقعیت شــاخص تری برخوردار 
است.کالیفرنیا به همراه تگزاس، نیومکزیکو و آریزونا، چهار ایالت آمریکا هستند 
که با مکزیک مرز طولانی دارند. کوتاه ترین مرز در ۳200 کیلومتر مرز مشــترک 
آمریکا و مکزیک نیز به کالیفرنیا تعلق دارد. از بین این چهار ایالت، فقط کالیفرنیا 
با سیاســت های ســختگیرانه مهاجرتی مخالفت می کند. برخی از شهرهای این 
ایالت همچون لس آنجلس به عنوان "شهرهای امن" شناخته می شوند. "شهرهای 
امن " در آمریکا به شهرهایی گفته می شود که اجازه اخراج مهاجران غیر قانونی را 
به ماموران دولت فدرال نمی دهند. به همین دلیل نیز اغلب مهاجران غیر قانونی 
برای رهایی از خطر اخراج از خاک آمریکا به "شــهرهای امن " پناه می برند. جری 
براون ، فرمانــدار کالیفرنیا چندی پیش در انتقاد از سیاســت دیوارکشــی مد نظر 
ترامپ با کنایه گفت : ما در این ایالت آمریکا به جای تمرکز بر ساخت دیوار به ساخت 
پل نیاز داریم.در اوج این کشمکش، رئیس جمهوری آمریکا فرمان اعزام دو تا چهار 

هزار نیروی گارد ملی به مرزمشترک با مکزیک را صادر کرده است. 

 تظاهرات هزاران نفر از مردم ارمنستان در ایروان، 
پایتخت ایــن کشــور در اعتراض به قــدرت گرفتن 
دوباره »سرکیســیان« با سرکوب نیروهای پلیس و 
زخمی شدن چند تن مواجه شد. پلیس در تظاهرات 
از ابزاری همچون نارنجک های گیج کننده استفاده 
کرد تــا مانــع پیشــروی معترضانی شــود که قصد 
داشتند با شکستن یک مانع سیم خاردار در مرکز 
شهر ایروان، ســاختمان پارلمان را در محاصره ای 
کامــل در بیاورند.نیروهای امنیتــی، هنگامی به 
صحنه وارد شدند که همزمان با انتخاب نخست وزیر 
در مجلس ارمنستان و مخالفان، به رهبری »نیکول 
پاشینیان«، دیروز به محاصره ساختمان های دولتی 
اقدام کردند. این تظاهرات پس از آن برگزار شد که 
حزب حاکم ارمنســتان، که اکثریت کرســی های 
پارلمان این کشور را در اختیار دارد، باوجود به پایان 

رسیدن دور دوم ریاست جمهوری »سرکیسیان«، 
رئیس جمهــور ســابق، وی را بــرای تصدی پســت 
نخست وزیری نامزد کرد. دور دوم ریاست جمهوری 
این سیاستمدار متمایل به روســیه، هفته گذشته 
به پایان رسید. او از ســال 2008 رئیس جمهوری 
ارمنستان بود. این اقدام در حالی است که، سیستم 
حکومتی ارمنستان در سال 2015 و بر اساس یک 
همه پرسی، از ریاستی به پارلمانی تغییر کرده و با 
این تغییر، اختیارات رئیس جمهور به نخست وزیر 
منتقل شده است. مخالفان دولت ارمنستان اعلام 
کرده اند که سیســتم دولتی پارلمانــی جدید این 
کشور به سرکیســیان 6۳ ســاله اجازه می دهد تا 
همچنان در قدرت باقی بماند. از طرفی؛ پارلمان 
این کشور دوم مارس 2018 »آرمن سرکیسیان«، 
نخست وزیر سابق و ســفیر ارمنستان در بریتانیا را 

به عنوان رئیــس جمهور ارمنســتان انتخاب کرد. 
مخالفان دولــت انتخــاب وی را کــه از دوســتان و 
متحدان سرژ سرکیسیان است به معنای جابه جایی 
قدرت در یک حزب می دانند. اعتراضات خیابانی 
در ایروان تــا حدودی یادآور حوادث ســال 2014 
در کی یــف )پایتخــت اوکرایــن( و وقــوع »انقلاب 
میدان« است. اعتراضاتی که اکنون سه سال است 
در ارمنســتان نیز دیده می شود.سرگئی مارکوف  
کارشناس مسائل سیاسی روس می گوید:  »حوادث 
ایروان، دقیقا همه نشانه های انقلاب رنگین را دارد. 
اولا، آن ها از سوی نیروهای سیاسی طرفدار غرب، 
سازمان دهی شده و به ویژه از سوی ایالات متحده 
آمریکا تامین مالی می شوند. دومین نشانه آن است 
که این اعتراضات دقیقا در زمان تغییرات در دولت 

مرکزی صورت گرفته است. «

ارمنستان راه »انقلاب میدان« اوکراین را در پیش خواهد گرفت؟ 

محاصره پارلمان ایروان 


